Основні напрями внутрішньої та зовнішньої політики України в добу гетьманату проаналізували вітчизняні науковці: В. Горелов, Г. Гаврилюк, О. Даценко, Р. Пиріг, В. Солдатенко, О. Реєнт та інші.

**Метою** даної роботи є аналіз основних напрямів політики гетьманату з питань державної та економічної безпеки України у 1918 р.

**Виклад основного матеріалу.** 27 січня (9 лютого) 1918 р. було підписано Брест-Литовський мирний договір. З одного боку угоду уклала делегація УНР, а з іншого Німеччина, Австро-Угорщина, Туреччина і Болгарія. Договір мав важливе значення для обох сторін.